
UCHWAŁA NR V/28/2019  

RADY GMINY BRZEZINY 

z dnia  20 lutego 2019 roku 

 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie Statutu Gminy Brzeziny 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2018 r., poz. 994 z późn. zm.) Rada Gminy Brzeziny uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

W uchwale  Nr 63/VIII/15 Rady Gminy Brzeziny z dnia 30 czerwca 2015 roku w sprawie 

Statutu Gminy Brzeziny wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 13 ust. 1 dodaje się pkt 5 w brzmieniu:: 

  „Skarg, wniosków i Petycji.” 

 

2) w § 43 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

„Obrady Rady Gminy są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz 

i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie 

internetowej gminy.” 

 

3) § 53 ust. 1 zyskuje brzmienie: „Głosowanie jawne odbywa się za pomocą urządzeń 

umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosów radnych” 

 

4) w § 53 dodaje się ust. 6 w brzmieniu: „W przypadku wadliwego działania urządzenia lub 

urządzeń elektronicznych, awarii urządzenia lub urządzeń elektronicznych lub innych 

przeszkód technicznych lub faktycznych uniemożliwiających lub utrudniających ich użycie 

Przewodniczący obrad zarządza głosowanie jawne projektów uchwał i poprawek do 

projektów uchwał bez użycia urządzeń elektronicznych. Głosowanie jawne odbywa się 

wówczas poprzez podniesienie ręki, a wynik głosowania zostaje utrwalony w liście głosowań 

załączonej do protokołu z odnotowaniem indywidualnych stanowisk głosujących.” 

 

5) dodaje się rozdział 6a Zasady i tryb działania komisji skarg, wniosków i petycji w brzmieniu: 

„Rozdział 6a 

Zasady i tryb działania komisji skarg, wniosków i petycji 

§ 95a. Rada rozpatruje: 

1. skargi i wnioski zgodnie z przepisami ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego. 

2. Petycje zgodnie z przepisami ustawy z dnia 11 lipca 2017 r. o petycjach. 

§ 95b. 

1. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji składa się z Przewodniczącego, Zastępcy 

Przewodniczącego oraz pozostałych członków w liczbie 2 osób. 

2. Przewodniczącego Komisji wybiera Rada. 

3. Zastępcę Przewodniczącego Komisji wybiera Rada na wniosek Przewodniczącego Komisji. 

§ 95c.  



1. Przewodniczący Komisji organizuje pracę Komisji i prowadzi jej obrady. W przypadku 

nieobecności Przewodniczącego lub wakatu na tym stanowisku, jego zadania wykonuje 

Zastępca Przewodniczącego. 

2. Członkowie Komisji podlegają wyłączeniu w sprawach, w których może powstać podejrzenie 

o ich stronniczość lub interesowność. 

3. O wyłączeniu Zastępcy Przewodniczącego i innych członków Komisji decyduje 

Przewodniczący w formie pisemnej. 

4. O wyłączeniu Przewodniczącego Komisji decyduje Rada. 

§ 95d. 

1. Komisja rozpatruje wstępnie przekazane jej przez Przewodniczącego Rady skargi, wnioski i 

petycje wpływające od mieszkańców Gminy i innych podmiotów działających na terenie 

Gminy. 

2. Uchwały Komisji dotyczące skarg, wniosków i petycji Przewodniczący Komisji przekazuje 

bezzwłocznie Przewodniczącemu Rady. 

3. Komisja podejmuje uchwały zwykłą większością głosów, w głosowaniu jawnym 

przeprowadzanym w obecności co najmniej połowy jej pełnego składu. 

§ 95e. 

1. Komisja działa na posiedzeniach, odbywających się w miarę potrzeby. 

2. Przewodniczący Komisji zawiadamia pozostałych członków Komisji z 3 - dniowym 

wyprzedzeniem o miejscu i czasie oraz porządku posiedzenia. 

3. Posiedzenia Komisji są protokołowane. 

§ 95f. Komisja składa raz do roku Radzie Gminy sprawozdanie ze swej działalności. 

§ 95g.  

1. Jeżeli rada nie jest właściwym organem do rozpatrzenia skargi, wniosku lub petycji, rada 

przekazuje je do rozpatrzenia przez właściwy organ. 

2. W przypadku kiedy właściwym organem do rozpatrzenia skargi, wniosku lub petycji jest 

rada, przewodniczący kieruje je do komisji skarg, wniosków i petycji. 

§ 95h. Rozpoznanie skargi i wniosku przez komisję obejmuje: 

1) analizę treści skargi i wniosku, 

2) przeprowadzenie czynności wyjaśniających, 

3) przygotowanie dla rady projektu uchwały wraz z uzasadnieniem w temacie rozpatrzenia skargi 

albo stanowiska odnośnie do rozpatrzenia wniosku i przekazuje Przewodniczącemu Rady. 

§ 95i. Rozpatrzenie petycji przez komisję obejmuje: 

1) analizę petycji, 

2) przygotowanie stanowiska dla rady odnośnie do załatwienia petycji i przekazanie 

Przewodniczącemu Rady. 

§ 95j. W celu wykonania swoich obowiązków komisja może zwrócić się do wójta lub kierownika 

jednostki organizacyjnej o pisemne zajęcie stanowiska w sprawie będącej przedmiotem skargi, 

wniosku lub petycji. 

§ 95k. Przewodniczący komisji zaprasza na posiedzenie komisji, wnioskodawców skarg, wniosków i 

petycji, na których są one rozpoznawane, oraz jeżeli okoliczności sprawy tego wymagają może 

zaprosić na jej posiedzenie podmioty, których dotyczy skarga, wniosek lub petycja. 

§ 95l. Komisja skarg, wniosków i petycji proceduje w sposób umożliwiający Radzie zachowanie 

ustawowych terminów rozpatrywania skarg, wniosków i petycji. 

§ 95ł. Po rozpatrzeniu przez radę skargi, wniosku lub petycji Przewodniczący Rady zawiadamia 

podmiot wnoszący o sposobie załatwienia.” 

 



§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeziny. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym    

Województwa Wielkopolskiego.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 do Uchwały Nr V/28/2019 

RADY GMINY BRZEZINY 

z dnia 20 lutego 2019 r. 

 

 

zmieniającej uchwałę w sprawie Statutu Gminy Brzeziny 

 

 

31 stycznia 2018 r. weszła w życie ustawa z dnia 11 stycznia 2018 roku o zmianie niektórych 

ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania 

niektórych organów publicznych (Dz.U. z 2018r. poz. 130) Art. 15 tej ustawy wskazuje, że przepisy 

którymi zmieniono ustrojowe ustawy samorządowe stosować należy do kadencji organów 

następujących po kadencji w czasie której niniejsza ustawa weszła wy życie.  

Podstawowym aktem prawnym regulującym przepisy ustrojowo-organizacyjne gminy jest jej 

statut. Przedłożony projekt uchwały zawiera minimalny zakres zmian w Statucie Gminy Brzeziny 

niezbędnych do wprowadzenia. Są to zapisy dotyczące sposobu głosowania, transmitowania obrad 

oraz obligatoryjnej komisji skarg, wniosków i petycji. 

Mając powyższe na uwadze wnoszę o podjęcie stosownej uchwały. 


